
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 535 del 05/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di materiale di consumo per pompe di irrigazione ed aspirazione per la UOC
Ostetricia e Ginecologia dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta
M.END.EL Srl ex art. 63 com. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di materiale di consumo per pompe di irrigazione ed aspirazione per la UOC
Ostetricia  e  Ginecologia  dell’AORN S.  Anna  e S.  Sebastiano di  Caserta  –  Aggiudicazione alla  Ditta
M.END.EL Srl ex art. 63 com. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con not Prot. n. 12440 del 19/04/2022 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Ostetricia e Ginecologia,

Prof.  Luigi  Cobellis,  indiirzzata  alla  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA,  nel  rappresentare  che  la
Struttura  da  lui  diretta  ha  in  dotazione  n.  2  “pompe  di  irrigazione/aspirazione  laparoscopica  ed
isteroscopica”,  ha  chiesto di  conoscere  “se esistono dispositivi  compatibili  con le  pompe indicate”,
stante l’avvenuto esaurimento del relativo materiale di consumo (kit di irrigazione e di aspirazione);

PRESO ATTO CHE
- in  data  23/05/2022 con nota  Prot.  n.  16193 del  23/05/2022 (Allegato  n.  2)  il  Direttore  della  UOC

Tecnologia Ospedaliera e HTA, Ing. Vittorio Emanuele Romallo, ha comunicato al Servizio scrivente di
avere  condotto  una  consultazione  preliminare  di  mercato  concernente  la  “fornitura  di  materiale  di
consumo  per  le  seguenti  pompe  peristaltiche  per  irrigazione/aspirazione  KARL  STORZ  modello
ENDOMAT SELECT UP 210 E KARL STORZ modello HAMOU ENDOMAT 263311 20”  in dotazione
alla Struttura richiedente;

- con la stessa nota, il precitato Ingegnere , nel notificare le risultanze di essa, ha dichiarato che la Ditta
M.END.EL Srl “risulta essere il distributore esclusivo, per la Regione Campania, del produttore KARL
STORZ” e, conseguentemente,  “non risultano concorrenti in riferimento alla fornitura di materiale di
consumo in oggetto”;

RILEVATO CHE
- pertanto  l’Ufficio  deputato  all’istruttoria,  afferente  a  questa  Direzione,  con  nota  Prot.  16416  del

25/05/2022 (Allegato n. 3) ha richiesto alla Ditta M.END.EL Srl di formulare offerta per la fornitura
annuale di materiale di consumo per pompe peristaltiche per irrigazione ed aspirazione Karl Storz modelli
Endomat Select Up e Hamou Endomaty, giusto fabbisogno indicato nell’avviso di cui all’Allegato n. 2:

1) n. 300 set monouso tubi irrigazione per laparoscopia,
2) n. 300 set monouso tubi irrigazione per isteroscopia;

- con pec del 25/05/2022, la Ditta interpellata a tanto ha provveduto, proponendo di eseguire la fornitura di
che trattasi per l’importo complessivo di € 21.438,00 IVA esclusa al 22%, come dettagliato in offerta
(Allegato n. 4);

CONSIDERATO CHE successivamente il supporto al RUP, su impulso di questa UOC ed a seguito della
disamina  della  documentazione  tecnica  trasmessa  dalla  precitata  Ditta,  ne  ha  verificato  la  conformità

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dichiarando che “il prodotto è in linea con quanto richiesto ed idoneo per l’impiego con le apprarecchiature
in dotazione della UOC richiedente” ( vedasi Allegato n. 5);

RITENUTO PERTANTO DI
- affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta M.END.EL

Srl la fornitura annuale di n. 300 set monouso tubi irrigazione per laparoscopia e n. 300 set monouso tubi
irrigazione per isteroscopia da utilizzare su pompe peristaltiche per irrigazione ed aspirazione Karl Storz
modelli Endomat Select Up e Hamou Endomaty, in dotazione alla UOC Ostetricia e Ginecologia; tanto
per l’importo complessivo di € 21.438,00 IVA esclusa al 22%, così distinto:

1) Set monouso tubi irrigazione per laparoscopia – n. 30 Cf. da 10 pz. cad. - importo complessivo €
10.719,00 IVA esclusa al 22% - importo unitario € 35,73 IVA esclusa al 22%;

2) Set monouso tubi irrigazione per isteroscopia– n. 30 Cf. da 10 pz. cad. - importo complessivo €
10.719,00 IVA esclusa al 22% - importo unitario € 35,73 IVA esclusa al 22%;

VISTI
- l’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 95 com. 4 lett. b) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I. AFFIDARE, affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta

M.END.EL Srl la fornitura annuale di n. 300 set monouso tubi irrigazione per laparoscopia e n. 300 set
monouso  tubi  irrigazione  per  isteroscopia da  utilizzare  su  pompe  peristaltiche  per  irrigazione  ed
aspirazione Karl Storz modelli Endomat Select Up e Hamou Endomaty, in dotazione alla UOC Ostetricia
e Ginecologia; tanto per l’importo complessivo di € 21.438,00 IVA esclusa al 22%, così distinto:

1) Set monouso tubi irrigazione per laparoscopia – n. 30 Cf. da 10 pz. cad. - importo complessivo €
10.719,00 IVA esclusa al 22% - importo unitario € 35,73 IVA esclusa al 22%;

2) Set monouso tubi irrigazione per isteroscopia– n. 30 Cf. da 10 pz. cad. - importo complessivo €
10.719,00 IVA esclusa al 22% - importo unitario € 35,73 IVA esclusa al 22%;

II. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 26.154,36 IVA inclusa, sul conto economico 5010107010
“Dispositivi Medici”;

III. DI INSERIRE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

IV. DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;

V. DI NOMINARE  Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;

VI. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta M.END.EL Srl;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII. DI   TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria,  Farmacia Ospedaliera, Tecnologia Ospedaliera e HTA e
Ostetricia e Ginecologia. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0012440/i del 19/04/2022 14.09 Registrato da:  Uoc Ostetricia E Ginecologia A Direzione Universitaria

*19/04/2022 14.09-20220012440*

Allegato 1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0016193/i del 23/05/2022 15.11 Registrato da:  Uoc Tecnologia Ospedaliera E Hta

*23/05/2022 15.11-20220016193*

Allegato 2





Allegato 3









Allegato 4





ditta M.END.EL. SRL nome nazionalità produttore________________________KARL STORZ - GERMANIA _______________

Partita iva 03015600657

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

SET TUBI PER IRRIGAZIONE 

PER LAPAROSCOPIA 031524-10 031524-10 A060102 1516222 CF 10 PZ 30 CF 397,00 10% 357,30 22% 10.719,00

SET TUBI PER IRRIGAZIONE 

PER ISTEROSCOPUIA 031523-10 031524-10 A060102 1516208 CF 10 PZ 30 CF 397,00 10% 357,30 22% 10.719,00

data e luogo SCAFATI, 25/05/2022 _______________

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



Allegato 5



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di materiale di consumo per pompe di irrigazione ed aspirazione per la UOC Ostetricia e Ginecologia
dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta M.END.EL Srl ex art. 63 com. 2 lett. b) del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€26.154,36

05/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




